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موهبتی در ارتباط بی واسطه با مشتریان 
تاکید کرد

حضور پرقدرت مدیران برای 
پاسخگویی به مشتری

مدیرعامل و مدیران ارشد ستادی بیمه دی، طبق 
برنامه ریزی قبلی بطور مستقیم به تماس های 
تلفنی مشتریان و ذینفعان شرکت بیمه دی پاسخ 

گفتند.
اطلاع  بیمه دی؛ طی  روابط عمومی  گزارش  به 
رسانی  اطلاع  های  درگاه  از  گرفته  صورت  رسانی 
و  معاونین  همراه  به  موهبتی  مهندس  مختلف، 
برخی از مدیران ستادی در محل دفتر مدیرعامل 
پاسخگوی تماس زیاندیدگان، بیمه گزاران و بیمه 
شدگان بودند. بنا بر این گزارش؛ مدیر عامل بیمه 
برنامه توجه ویژه به مشتری  این  دی در حاشیه 
ذینفعان  و  مشتریان  به  خدمات  ارائه  و  مداری 
شرکت را از جمله اهداف مهم شرکت برشمرد و 
اهتمام تمامی ارکان شرکت بر پاسخگویی و بهبود 
فرآیندهای خدمت رسانی را یکی از دو بال عملیاتی 
طاهر  مهندس  کرد.  معرفی  شرکت  های  برنامه 
موهبتی با بیان اینکه امروزه نگهداشت مشتری و 
ارائه خدمات نوین و بر پایه تکنولوژی و فناوری می 
تواند زمینه ساز ایجاد مزیت رقابتی برای شرکت 
بیمه دی باشد؛ افزود: این مهم با حفظ بستر ارتباط 
با مشتری، شنیدن دغدغه های آنها و بهبود و پایش 
دستورالعمل های اجرایی به منصه ظهور خواهد 
رسید. وی پیگیری و درخواست پاسخگویی را حق 
طبیعی مشتریان عنوان و بیان کرد: اینکه مشتری 
در میان ۳۸ شرکت فعال صنعت بیمه، شرکت بیمه 
دی را برای دریافت خدمات انتخاب کرده است باید 
برای مدیران و همکاران این شرکت موضوعی قابل 
اهمیت تلقی شود و حتی اگر در برخی موارد به 
سبب وجود موانع قانونی و بخشنامه های موجود در 
اسناد بالادستی امکان برآورده ساختن نیاز مشتری 
وجود نداشته باشد؛ باید مستقیم و بدون واسطه با 
او صحبت کرد و در جریان امور قرارش داد اهمیت 
و ارزش مشتری از نگاه سازمان باید برای او تبیین 
شود که این مهم قطعاً در نگاه مشتری اثر داشته 
و در وفاداریش به برند ما موثر خواهد بود. مدیر 
عامل بیمه دی با تاکید بر اینکه از امروز باید قوی  
تر و با شتاب بیشتری برای پاسخگویی به مشتری 
خود  مدیران  از  باشیم  داشته  حضور  صحنه  در 
تمامی  ساعت   ۷۲ مدت  ظرف  حداکثر  خواست: 
موارد در چارچوب قوانین و مقررات پیگیری نمایند 
و نتیجه توسط مدیریت امور مشتریان و خدمات 

پس از فروش به آنها ابلاغ کنند.

به پاس ارج نهادن به اقدام نیک مشتریان 
صورت گرفت

افزایش جوایز جشنواره بزرگ 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه 

بانک سپه با توجه به استقبال و اعتماد گسترده 
مرحله  سومین  و  چهل   جوایز  عزیز،  هموطنان 
پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  قرعه کشی 

)ریالی و ارزی( این بانک را افزایش داد. 
بانک سپه با توجه به استقبال و اعتماد گسترده 
مرحله  سومین  و  چهل   جوایز  عزیز،  هموطنان 
پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  قرعه کشی 

)ریالی و ارزی( این بانک را افزایش داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، جوایز 
حساب های  قرعه کشی  مرحله  سومین  و  چهل  
قرض الحسنه پس انداز )ریالی و ارزی( بانک سپه 
با شعار )در مدار مهربانی، از مردم برای مردم( 
به 4444 جایزه نقدی یک میلیارد ریالی همراه با 
11111 حق تقدم وام قرض الحسنه 500 میلیون ریالی 

و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر افزایش یافت.
حساب،  افتتاح  با  می توانند  گرامی  هموطنان 
حداقل  و حفظ  خود  موجودی  و افزایش  تکمیل 
هزار   50 )هر  تومان  هزار   100 مبلغ  به  موجودی 
این قرعه کشی  امتیاز( در  تومان در هر روز یک 

بزرگ شرکت و از جوایز ارزنده آن بهره مند شوند.

در مجمع عمومی عادی سالانه 
 صورت های مالی بیمه آرمان به 

تصویب صاحبان سهام رسید

مجمع عمومی عادی سالانه بیمه آرمان صبح 
روز شنبه  ۳1 تیرماه 140۲ به منظور تصویب 
صورت های مالی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند 
1401 با حضور بیش از ۸۳/۲1 درصد سهامداران 

برگزار شد .
به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان ، مجمع 
عمومی عادی سالانه شرکت بیمه آرمان با حضور 
اکثریت سهامداران شرکت، اعضای هیات مدیره، 
مرکزی  بیمه  محترم  ،نمایندگان  مدیرعامل 
همچنین  و  ایران  فرابورس  شرکت  ج.ا.ایران،  
حسابرس و بازرس قانونی این شرکت در محل 
سالن اجتماعات ساختمان مرکزی و ستادی بیمه 
آرمان برگزار و امکان مشاهده آن به صورت زنده 
در اختیار تمامی سهامداران حقیقی شرکت قرار 

گرفت.
خاطر نشان می شود : در مجمع فوق که با 
حضور عمده سهامداران برگزار شد، صورت های 
مالی شرکت بیمه آرمان با ۹۸،۸۲۶ میلیون ریال 

سود، به تصویب صاحب…

لغو مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده صاحبان سهام بیمه 

تجارت نو 

العاده  فوق  طور  به  عادی  عمومی  مجمع 
عدم  دلیل  به  تجارت نو  بیمه  سهام  صاحبان 
دستور  و  معرفی شدگان  سایر  تکلیف  تعیین 

قضایی لغو گردید. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو؛ پیرو 
آگهی مورخ ۲4 خرداد ماه 140۲ منتشر در صفحه 
»دعوت  موضوع  با  اقتصاد  دنیای  روزنامه   1۳
صاحبان سهام به مجمع عمومی عادی )به طور 
تاریخ  در  نو  تجارت  بیمه  شرکت  فوق العاده( 
محترم  سهامداران  استحضار  به   »140۲/05/01
می رساند از آنجاکه معرفیِ داوطلبانِ دیگری نیز 
پیرو دو آگهیِ مورخِ 1401/5/0۶ و 1401/11/1۶ به 
بیمه مرکزی صورت گرفته و تا تاریخ ۳1/4/140۲ 
کلیّه معرفی شدگان تعیین تکلیف نگردیده اند، 
عدم تعیین تکلیف کلیه معرفی شدگان توسط 
بیمه مرکزی، برگزاری مجمع در تاریخ 140۲/5/01 

با حقوق معرفی شدگان مغایرت دارد.
این گزارش به موجب دادنامه صادره  بر  بنا 
از شعبه ۹۷ دادگاه عمومی )حقوقی( مجتمع 
قضایی عدالت تهران »دستور موقت مبنی بر 
جلوگیری از برگزاری مجمع عمومی عادی )به 
بیمه  شرکت  سهام  صاحبان  فوق العاده(  طور 
انتخاب  موضوع  با  عام(  )سهامی  نو  تجارت 
اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره مجمع 
مورخ 140۲/5/01 تا تعیین تکلیف نهایی« صادر 
از این رو، نظر به ابلاغِ دستورِ  گردیده است. 
لحاظ  به  برگزاری مجمع  امکان  موقتِ صادره، 

قانونی وجود ندارد.
لازم به اشاره است که مدیرعامل شرکت بیمه 
تجارت نو مکاتباتِ متعددی را قبل از انتشار این 
آگهی با نهاد ناظر بعمل آورده و در آنها عواقبِ 
مصاحبه  برای  معرفی شدگان  از  دعوت  عدمِ 
و متعاقباً عدم اعلامِ صلاحیتِ احتمالیِ سایرِ 
داوطلبانِ عضویت در هیأت مدیره )غیر از هفت 

فردِ تأییدشده( را متذکر شده است.
هیأت مدیره مستقرِ شرکت بیمه تجارت نو 
خود را مکلف می داند به محض رفع موانع قانونی 
فوراً  مطروحه  پرونده حقوقیِ  تکلیفِ  تعیین  و 
نسبت به دعوت از سهامداران به مجمع عمومی 
اقدام  مدیره  هیأت  اعضای  انتخاب  موضوع  با 

نماید.
سایر  همراه  به  فوق  موارد  است  گفتنی 
رسانی  اطلاع  جامع  سامانه  در  مستندات 

ناشران)کدال( درج گردیده است .

این در حالی است که پیش از این نیز ، علیرضا 
محجوب درباره برنامه هفتم توسعه گفته بود که:» 
حتی اگر مدل سرمایه داری در نگارش برنامه هفتم 
مدنظر باشد، باید توجه کرد که مدل سرمایه داری 
مالیاتی  مدل  است.  محور  مالیات  دولت،  برنامه 
حداقل تظاهر می کند که از بالایی ها بیشتر مالیات 
می کند، اما در برنامه هفتم توسعه پیشنهادی حتی 

تظاهر به این امر نیز وجود ندارد.«
او هم چنین گفته بود که:» امروز نیز سوال ما 
همان است؛ کارشناسان و مسئولان دولت بیایند 
برنامه  این  در  مندرج  توسعه  مدل  بدهند  پاسخ 
توسعه چیست؟ ما امیدواریم که برای اطلاع مجلس 
نیز حداقل پاسخ این سوال را بدهند. ما امیدواریم 
مجلس بدون دریافت مدل پایه ای برنامه، اقدام به 
بحث درباره محتوای برنامه نکرده و بررسی را شروع 

نکند.«
»عدالت  منظر  از  را  توسعه  هفتم  برنامه ی 
اقتصادی« چگونه می توان تحلیل کرد؛ آیا با اجرای 
این برنامه، وضعیت زندگی مردمان فرودست و به 
طور مشخص کارگران و مزدبگیران بهبود می یابد؟ 
مرتضی افقه )استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران 
که  می کند  تاکید  ایلنا  با  زیر  گفتگوی  در  اهواز( 
دولت در تنظیم برنامه هفتم توسعه، با یک رویکرد 
فرافکنانه تلاش کرده بار بحران ها را بر دوش طبقات 

فرودست بیندازد.
 کارگران معتقدند برنامه توسعه هفتم ضدکارگری  
است. دولت در این برنامه سن بازنشستگی را بالا 
برده، مشکلات کارگران سخت و زیان آور را بیشتر 
کرده؛ شما رویکرد کلی این برنامه را چطور ارزیابی 

می کنید؟
ببینید اصل برنامه مشکل دارد؛ چراکه براساس 
پندارهایی شکل گرفته که از همان ابتدای کار این 
دولت وجود داشته؛ دولت قبل از شروع به کار ادعا 
می کرد »ما می توانیم بدون برداشتن تحریم ها چنین 
و چنان کنیم، تورم را تک رقمی کنیم و سالی یک 
میلیون شغل ایجاد کنیم و ...« ظاهراً این پندارها در 
برنامه ی هفتم با شدت بیشتری بازتولید و بازنمایی 
شده است. اما در عین حال، نکته ای که به آن اشاره 
کردید یعنی ضد کارگری بودن برنامه هفتم، کاملاً 
البته تنها محدود به برنامه هفتم  درست است و 
توسعه نیست؛ این خصیصه در لوایح بودجه سنواتی 
دولت هم دیده می شود. در حالت کلی، دولت قصد 
دارد فشار وارده بر خود را از طریق فشار آوردن بر 
مردم جبران کند و از قضا هیچ دیواری کوتاه تر از 
در  طرف  یک  از  دولت  است.  نکرده  پیدا  کارگران 
می کند  مقاومت  دستمزد  عادلانه  افزایش  مقابل 
)دیدیم که در نشست مزدی حاضر به تبعیت از 
قانون نشد و بعدتر نیز اجازه ی ترمیم مزد نداد( و 
این است که در مقوله ی  دنبال  به  دیگر  از طرف 
صندوق های بازنشستگی به بیمه شدگان فشار بیشتر 

وارد کند.
دلیل  به  عموماً  بازنشستگی  صندوق های 
شده اند،  ورشکسته  بی کفایتی ها  و  بی تدبیری ها 
اصلاحات  و  بازنشستگی  سن  دستکاری  دنبال  به 
تعدیلیِ این چنینی هستند تا آثار آن ورشکستگی را 
محو کنند؛ بنابراین باید بگوییم دولت چون نتوانسته 
مشکل تحریم ها را رفع کند و در حال حاضر بحران 
ممکن  راه  هر  از  می خواهد  دارد،  شدید  درآمدیِ 

فشار  با  را  درآمدها  و  بکند  کم  را  هزینه های خود 
بیشتر افزایش دهد؛ از یکسو مالیات ها را افزایش 
می دهد و از سوی دیگر، دست به اصلاحاتی می زند 

که کاملاً ضد کارگری ست.
سرانجام  به  اصلاحاتی  چنین  اینکه  فرض  به 
در  شدنی ست؛  هفتم  برنامه ی  اهداف  آیا  برسد، 
شرایط فعلی، آیا ایده های این برنامه از اساس قابل 

پیاده سازی ست؟
باید بپذیریم اصل برنامه قطعاً »نشدنی« است، 
اگر شرایط فعلی ادامه یابد. حتی اگر تحریم ها رفع 
بازهم دولت  برقرار شود،   FATF اگر و حتی  شود 
به دلیل ناکارآمدی ساختاری در اجرا و نوع انتخاب 
به  بود  نخواهد  قادر  کارکنان  و  مدیران  انتصاب  و 
رشد هشت درصدی دست پیدا کند. احمدی نژاد 
که بیشترین میزانِ فروش و درآمد نفت را داشت 
نتوانست به رشد ۸ درصدی برسد چه برسد به این 
دولت که همان درآمد نفت را هم ندارد و متاسفانه 

تقریباً کل ذخایر آن خالی شده است.
در برنامه هفتم، مالیات بر ارزش افزوده به صورت 
پلکانی افزایش یافته و قرار است از ۹ درصد در طول 
چهار سال به 1۳ درصد برسد؛ در سیستم مالیاتی ما 
تبعیض و بی عدالتی بسیار زیاد است، با این حال، 
مردم عادی و قشر 4۶ میلیون نفری کارگر باید بیشتر 
از قبل مالیات بدهند؛ این مساله را چطور می بینید؟

ارزش  بر  مالیات  که  غیرمستقیم  مالیات های  به 
افزوده هم جزو این دسته است، در ادبیات اقتصادی 
»مالیات تبعیض آمیز« گفته می شود چراکه افرادی 

و  می دهند  مالیات  کمتر  دارند  درآمد  بیشتر  که 
بالعکس. قبلاً هم گفتم دولت چون منابع درآمدی 
ندارد، سعی کرده با روش های مختلف تا توانسته از 
مردم عادی مالیات بگیرد و میزانِ پرداخت طبقات 
فرودست را به بالاترین سطح برساند. متاسفانه در 
این مساله به سراغ کشورهای پیشرفته ای رفته اند 
که بالاترین سطح خدمات عمومی را به مردم ارائه 
می دهند و روش های کسب درآمد آن ها را اقتباس 
اقتدا  آن ها  به  مورد خدمات رسانی  در  اما  کرده اند 
نمی کنند؛ ضعیف ترین و نارساترین خدمات را به 
مردم می دهند اما به اندازه ی یک کشور پیشرفته 
بر  مالیات  مالیات غیرمستقیم می گیرند! در مورد 
باید بگوییم هیچ دلیلی ندارد وقتی  ارزش افزوده، 
دولت خدمات خود را چه از نظر کمیّ و چه از منظر 
البته  افزایش دهد؛  را  کیفی بهبود نداده، نرخ آن 
دولت، هم نرخ ها و هم پایه های مالیاتی را افزایش 

داده است.
شما نرخ رشد اقتصادی را در سال های پیش رو 
– سال های اجرای برنامه هفتم-  واقع بینانه چطور 
اگر سیاست های کلان دولت  پیش بینی می کنید؛ 
تغییر نکند و در بر پاشنه ی سابق بچرخد، باید منتظر 
سیاست های  زمینه ی  در  باشیم؟  رشدی  نرخ  چه 
عدالت  بهبود  به  می توانیم  آیا  چطور،  توزیعی 
اجتماعی و کاهش نرخ ضریب جینی امیدوار باشیم؟
ببینید اینجا دقیقاً دو تا بحث مطرح است، یکی 
»نرخ رشد« و دیگری »توزیع درآمد و رفاه«. اشتباهی 
غالباً  ما  اقتصادخوانده های  از  برخی  متاسفانه  که 

دارند این است که فکر می کنند وقتی نرخ رشد بالا 
باشد، الزاماً نتیجه ی آن به همه ی مردم می رسد، این 
نظریه سال هاست که رد شده. شما حتی اگر نرخ 
رشد ۲0 درصدی داشته باشید به این معنا نیست که 
همه ی مردم از جمله طبقات فرودست و کم درآمد 
۲0 درصد رفاه بیشتر دارند یا ۲0 درصد زندگی شان 
بهبود یافته است. اگر ساختارها به گونه ای باشد که 
توزیع درآمد ناعادلانه باشد )مثل ساختارهایی که ما 
داریم( رشد اقتصادی حتی اگر براساسِ پیش بینی 
دولت به ۸ درصد هم برسد، به این معنا نیست که 
زمان  در  می شود.  خوب  کم درآمد  طبقات  زندگی 
دولت روحانی دیدیم که بعد از برجام ما رشد 1۲ 
درصدی هم داشتیم اما باز مردم گلایه داشتند که 
وضع معاش و زندگی شان بهبود نیافته و اصطلاحاً 
اثرات فروبارشی آن رشد به مردم فرودست منتقل 
نشده. دلیلش این است که رشد اقتصادی در صورت 
اصلاح نشدن ساختارها، لزوماً به معنای رفاه بیشتر 
مردم نیست. اما با همه ی اینها باید بگویم ما به نرخ 
رشد ۸ درصد قطعاً نمی رسیم؛ حتی اگر تحریم ها 
برداشته شود و مشکلات بین المللی در سطح کلان 
حل شود، با ساختار ناکارآمد و بی ثباتی مدیریتی و 
فسادهای ادارات بعید می دانم در بهترین شرایط، به 
رشد اقتصادی بیش از ۲ یا ۳ درصد برسیم؛ منافع 
این ۲ یا ۳ درصد رشد نیز به دلیل همان ساختارِ ضدِ 
طبقات فرودست، معلوم نیست که به فرودستان 
برسد و تاثیر ملموسی در زندگی این طبقات ایجاد 

کند.

سهم فازغ التحصیلان دانشگاهی از بیکاری در بهار امسال نسبت 
به سال گذشته افزایش یافت. به گزارش اقتصاد نیوز و طبق نتایج 
فارغ التحصیل  بیکاران  سهم   140۲ بهار  در  کار  نیروی  آمارگیری 
آموزش عالی از کل بیکاران افزایش یافته است. به عبارت دیگر، 
در بهار امسال 40.۸ درصد بیکاران را افرادی تشکیل داده اند که در 
دانشگاه درس خوانده و فارغ التحصیل شده اند. این در حالی است 
که در بهار سال گذشته سهم این افراد از کل بیکاران زیر 40 درصد 

بوده است.
سهم زنان بیکار فارغ التحصیل شده از دانشگاه از کل بیکاران در 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته تغییر نکرده، اما سهم مردان 
بیکار فارغ التحصیل افزایش یافته است. آمار ها نشان می دهد که در 
بهار 140۲ تنها ۲۶.5 درصد شاغلان کشور را افراد درس خوانده در 
دانشگاه تشکیل می دهد. سهم مردان شاغل فارغ التحصیل از کل 
شاغلان کشور در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته تغییر 
نکرده، اما سهم زنان شاغل درس خوانده در دانشگاه از کل شاغلان 

کاهش یافته است.
سهم درس خوانده های دانشگاهی از بازار کار

یکی از شاخص هایی که می تواند نشان دهنده وضعیت بازار کار 
فارغ التحصیلان آموزش عالی باشد، سهم این افراد از کل شاغلان 
و بیکاران کشور است. برای محاسبه سهم شاغلان فارغ التحصیل 
دانشگاه  از  و  بوده  شاغل  که  افرادی  تعداد  عالی،  آموزش 
فارغ التحصیل شده اند را بر تعداد کل افراد شاغل در کشور تقسیم 
می کنند. تمام افرادی که در دایره این محاسبات قرار می گیرند در 

سن اشتغال بوده و سنی معادل 15 سال یا بیش تر دارند. بر همین 
اساس، سهم بیکاران فارغ التحصیل آموزش عالی برابر با نسبت 
جمعیت بیکار فارغ التحصیل بر جمعیت کل بیکاران کشور است. 
در این محاسبات، بیکار فردی در نظر گرفته می شود که اگرچه شغل 
ندارد، اما یا در جستجوی کار است و یا اگر شغلی برای او پیدا شود 
تمایل به کار کردن دارد؛ بنابراین اگر یک فارغ التحصیل دانشگاهی 
در جستجوی شغل نباشد یا تمایلی به کار کردن نداشته باشد، در 

این محاسبه قرار نمی گیرد.
۸۶0 هزار بیکار دانشگاهی در بهار 140۲

بررسی ها نشان می دهد که اگرچه نرخ بیکاری کشور در بهار 
امسال یک واحد درصد کاهش یافته و به ۸.۲ درصد رسیده است، 
اما سهم بیکارانی که از دانشگاه فارغ التحصیل شده اند از کل بیکاران 

کشور افزایش یافته است.

بیکاران  از  بهار سال گذشته ۳۹.۷ درصد  در  دیگر،  عبارت  به 
کشور را افراد درس خوانده در دانشگاه تشکیل می دادند در حالی 
که در بهار امسال 40.۸ درصد از بیکاران، از دانشگاه فارغ التحصیل 
بهار 140۲  بیکار در  افراد  تعداد  آمار  شده اند. طبق گزارش مرکز 
معادل ۲ میلیون و 100 هزار نفر بوده که از میان آن ها ۸۶5 هزار نفر 
فارغ التحصیل آموزش عالی بوده اند.سهم زنان بیکار فارغ التحصیل 
آموزش عالی از کل بیکاران در بهار امسال تغییری نکرده و ۶۹.۸ 
درصد باقی مانده است. در حالی که سهم مردان بیکار دانشگاهی از 
کل بیکاران 0.۶ واحد درصد افزایش یافته و از ۲۷.1 درصد در بهار 

سال گذشته به ۲۷.۷ درصد در بهار امسال رسیده است.
سهم زنان دانشگاه رفته از بازار اشتغال

سهم شاغلان فارغ التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان کشور 
در بهار امسال کاهش ناچیزی داشته است. به طوری که از ۲۶.۶ 
درصد در بهار سال گذشته به ۲۶.5 درصد در بهار امسال رسیده 
زنان شاغل درس خوانده در  این در حالی است که سهم  است. 
از یک واحد درصد کاهش  از کل شاغلان کشور بیش  دانشگاه 
یافته است. به عبارت دیگر، سهم زنان شاغل فارغ التحصیل آموزش 
عالی از کل شاغلان از 4۶.۸ درصد در بهار سال گذشته به 45.۷ 
درصد در بهار امسال رسیده است. در واقع، در بهار 140۲ از میان ۳ 
میلیون و ۸00 هزار زن شاغل در کشور، تنها 1 میلیون و ۷00 هزار نفر 
از آن ها فارغ التحصیل آموزش عالی بوده اند. در مقابل، سهم مردان 
شاغل دانشگاه رفته از کل شاغلان در بهار 140۲ نسبت به بهار 1401 

تغییری نکرده و معادل ۲۲.۹ درصد باقی مانده است.

برنامه هفتم »ضدِ طبقه  کارگر« است

توسعه منهای عدالت
برنامه  هفتم توسعه، یک برنامه ی تعدیلی ست و به گفته ی فعالان کارگری، بندهای ضد کارگری بسیار دارد؛ دولت راه حل خلاصی از بحران صندوق های 
بازنشستگی را در سخت تر کردن شرایط برای بیمه شدگان جسته است و برای تامین منابع به سراغ افزایش سن و سابقه ی بازنشستگی رفته است. از سوی 
دیگر، نه تنها نقشه راهِ واقع بینانه ای برای کاهش نرخ تورم، افزایش عملی نرخ رشد اقتصادی و از آن مهم تر، توزیع عادلانه ی ثروت های ملی در این برنامه 

پیش بینی نشده بلکه با تصویب و اجرای این برنامه، فشار مالیاتی بر  طبقات کم درآمد و عامه ی مردم افزایش می یابد.

افزایش سهم تحصیل کردگان از بیکاری

با ساختار 
ناکارآمد بعید 

است در بهترین 
شرایط، به 

رشد اقتصادی 
بیش از 2 یا ۳ 
درصد برسیم؛ 
منافع این 2 یا 
۳ درصد رشد 

نیز به دلیل 
همان ساختارِ 

ضدِ طبقات 
فرودست، 

معلوم نیست که 
به فرودستان 

برسد

مجمع عمومی فجر انرژی خلیج فارس حاوی اخباری از موفقیت های شرکت، 
اعتراض به نرخ گذاری شورای رقابت و دستاوردهایی همچون حفظ تولید برق و 
بخار علیرغم سهمیه بندی مصرف گاز در فصل زمستان بدون مصرف گازوئیل و 
حفظ پایداری تولید و ثبت رکورد بیش از 1۷۷0 روز تولید بی وقفه و استمرار آن 

به همراه تقسیم 100 درصدی سود به نفع سهامداران بفجر بود.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مجمع عمومی 
عادی سالیانه شرکت فجر انرژی خلیج فارس در روز چهارشنبه ۲۸ تیر 140۲ 

برگزار شد.
علی زال خانی مدیرعامل فجر انرژی با بیان اینکه رکورد استمرار و پایداری 
تولید فجر به مرز فراتری ارتقا یافت و همچنان ادامه دارد؛ گفت: شرکت در 
حال حاضر جهت دستیابی به اهداف بلند مدت و چشم انداز خود و پایداری 
و افزایش سودآوری در حال بررسی و ایجاد بسترهای مناسب جهت فروش 
محصولات تولیدی در خارج از منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و دستیابی به 

بازار فروش جدید است.
وی افزود: قصد داریم تا برترین شرکت بورسی بازار انرژی در افق 1404 باشیم.
چالش پیش روی بفجر در صورت عدم اصلاح هزینه گاز مدیرعامل شرکت فجر 
انرژی خلیج فارس با انتقاد از افزایش هزینه گاز، اظهار کرد: با توجه به هزینه 
سوخت گاز و افزایش قابل ملاحظه نرخ بهای خرید این قسمت، هزینه های 
شرکت فجر انرژی از سال ۹۹ به بعد سهم بالایی در سبد بهای تمام شده تولید 

پیدا کرده است.

وی تاکید کرد: در صورت عدم اصلاح فرمول شورای رقابت در تاخیر یک سال 
در اعمال افزایش نرخ گاز و آب خام و تورم در نرخ های فروش، سود و زیان و 

نقدینگی سال جاری شرکت با چالش مواجه می شود.
زال خانی تصریح کرد: از سال ۹۹ که مبنای محاسبه نرخ های فروش فعلی 
است تا پایان سال 1401، هزینه سوخت گاز 1041درصد، آب خام ۲۹4درصد و 
تورم سه ساله و نرخ تسعیر ارز افزایش داشتند که در صورت عدم اصلاح فرمول 

شورای رقابت در اعمال این افزایش نرخ ها، شرکت با چالش مواجه می شود.
وی با اشاره به میانگین نرخ های فروش در مقایسه با دوره ۸ساله سال ۹۳ 
لغایت پایان سال 1401، گفت: در حالی نرخ های فروش به طور میانگین ۷.۳ 
برابر شده است که هزینه گاز سوخت بالای 15 برابر، آب خام ۲1 برابر و نرخ دلار 

۷ برابر و تورم ۸ساله نیز ۲5۶ درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: در یک دوره ۳ساله از سال ۹۹ تا 140۲، هزینه گاز در سبد 
و ترکیب هزینه های شرکت فجر معادل 1۷درصد و 4۷ و ۶5درصد و ۷5درصد 

است.
نرخ گاز هم از سال ۹۹ تاکنون افزایش سرسام آوری داشته است. مدیرعامل 
یوتیلیتی هاب پتروشیمی کشور در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان 
کرد: شرکت هایی که مدعی این هستند که خودشان راسا می توانند واحد های 
یوتیلیتی احداث کنند؛ با توجه به سرمایه بسیار بالایی که برای این امر نیاز است 
شرکت فجر استقبال می کند چرا که با این کار فرصت بهره گیری از ظرفیت های 

موجود فعلی برای شرکت های در حال احداث فراهم خواهد شد.

اقدامات مهم فجر انرژی خلیج فارس در سال گذشته
مواد  بهینه  مدیریت مصرف  فارس؛  خلیج  انرژی  فجر  عامل شرکت  مدیر 
شیمیایی و دریافت آب خام ورودی از رودخانه کارون، بارگیری بیش از ۹هزار 
تن نیتروژن، بارگیری ۲000 تن آرگون از طریق بورس انرژی و بورس کالا، شروع 
پروژه افزایش ظرفیت پست 400 در جهت فروش بیشتر انرژی و پایداری شبکه 

برق فجر را از مهم ترین اقدامات بفجر در سال گذشته عنوان کرد.
زال خانی افزود: برقراری لاین ۳۶ اینچ جدید گاز ورودی به ایستگاه بعثت به 
عنوان خط دوم تامین گاز دریافتی در راستای پایداری تامین خوراک گاز از دیگر 

اقدامات مهم فجر است.
مخالفت یوتیلیتی ها با دستورالعمل جدید نرخ گذاری

در ادامه مدیر مالی فجر انرژی خلیج فارس درباره شکایت علیه مصوبات شورای 
رقابت با اشاره به اطلاع رسانی و افشای اطلاعات برای ۹۹ درصد سهامداران در 
جلسه مجمع این شرکت، گفت: این شرکت در منطقه ماهشهر شاکی ندارد ولی 
در منطقه عسلویه یک شرکت با طرح شکایتی از شرکت مبین سبب شد تا ما در 
نیم سال دوم سال 1401 که بحث شکایت علیه مصوبات شورای رقابت پیش آمد، 
فجر به همراه مبین و فارس تمام قد پیگیر پرونده شد که در نتیجه هیئت عمومی 

این رأی را ابطال کرد و حکم جدیدی نیز تاکنون ابلاغ نشده است.
اخذ ۲۸00 میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی از شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران بابت مطالبات، پیگیری و جلسه حضوری با وزیر نیرو و اخذ مجوز کتبی 
به منظور تهاتر مطالبات برق ارسالی به شبکه با آب خام مصرفی، پرداخت به 

موقع سود نقدی مجامع و وصول بیش از ۸0درصد از مطالبات شرکت به صورت 
نقدی، پرداخت و تسویه بدهی های جاری و اقدام به گشایش اعتبار اسنادی با 
سررسید ۲ تا ۳ ماهه جهت وصول بخش عمده از مطالبات، بخشی از دستاوردها 

و اقدامات مهم در بخش مالی شرکت فجر است.
در پایان مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فجر انرژی خلیج فارس، 100 

درصد سودخالص به ازای هر سهم ۳۳0 تومان میان سهامداران تقسیم شد.

گزارش مجمع عمومی عادی سالیانه بفجر 
تقسیم صد درصدی سود مجمع سالیانه فجرانرژی خلیج فارس


